СОГЛАШЕНИЕ
на обучение

г. Москва                                                                     «__»______20__г.

Открытое акционерное общество «Салют-Салют», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице Генерального директора Шабалиной Елены Юрьевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и «Работник» ООО «Салют-Салют», в лице Маковеевой Марии Юрьевны, паспорт серии 0102 № 123456, выдан Московским УВД с другой стороны, заключили настоящее Соглашение в соответствии с ч.3 ст. 57 и ч.2 ст.197 Трудового Кодекса РФ, о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Профессиональная подготовка «Работника» с целью повышения квалификации, освоения новой техники, изучения новых технологий (нужное подчеркнуть) за счет средств «Работодателя» для приведения квалификации специалиста в соответствие с современными требованиями и потребностями предприятия.

2. Права и обязанности сторон

2.1. «Работодатель» обязуется:

 - обучить «Работника» по курсу получения высшего образования в Московском институте кораблестроения в период с 01 ноября 2013 г. по 01 ноября 2016 г.

 - оплатить обучение «Работника» в сумме (цифрах прописью) 250 000 рублей (Двести пятьдесят тысяч рублей 00 коп.)

 - выдать «Работнику» после окончания  обучения копии документов (сертификаты, свидетельства, удостоверения).

2.2. «Работник» обязуется:

 - соблюдать внутренний график по организации учебного процесса;

 - освоить программу по курсу, указанному в пункте 2.1 настоящего Соглашения;

 - отработать на предприятии после обучения не менее пяти лет;

 - в случае увольнения по собственной инициативе или по основаниям, предусмотренным подпунктом б п.3, а также пунктами 5, 6, 7, 11 ст. 81 и п.4 ст. 83 Трудового Кодекса РФ, возместить «Работодателю» расходы на обучение в соответствии с подпунктом 2 пункта 2.3. настоящего Соглашения.

2.3. «Работодатель» имеет право:

 - хранить подлинники документов «Работника» (сертификаты, свидетельства, удостоверения);

 - в случае досрочного увольнения «Работника», взыскать с него (в рублевом эквиваленте) остаточную стоимость обучения, пропорционально сроку, отработанному им после обучения, в соответствии с подпунктом 3 пункта 2.2. настоящего Соглашения.

3. Общие положения.

3.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, один из которых хранится у «Работодателя», а другой – у «Работника».

3.2. Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения Сторонами обязательств по настоящему Соглашению.

3.3. Все дополнения и изменения к настоящему Соглашению имеют юридическую силу только в том случае, если они выполнены в письменной форме и подписаны договаривающимися Сторонами.

3.4. Споры по настоящему Соглашению  рассматриваются в судебном порядке.
РАБОТОДАТЕЛЬ:                                                     РАБОТНИК:

____________                                                        ________________